
                              2020 年４月 13 日 

お客様 各位 

 

岡藤商事株式会社 

 

 

第一種金融商品取引業の登録について 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社は、関東財務局に申請を行っておりました第一種金融商品取引業（コモディテ

ィのみ）登録につきまして、2020年４月10日付をもって関東財務局より登録を受けま

したのでお知らせいたします。 

本年７月27日に、現在東京商品取引所に上場されている貴金属市場、ゴム市場、農

産物市場が同じ日本取引所グループ傘下の大阪取引所に移管され総合取引所が実現し

ます。７月27日以降は、金融商品取引法の下で取り扱われることとなりますが、弊社

が第一種金融商品取引業者となることにより、引き続きお客様にはこれまでと変わら

ず当該銘柄につきましてお取引をいただけます。なお、エネルギー市場につきまして

は、引き続き東京商品取引所でのお取引となります。 

 また、お客様に大阪取引所に移管される各銘柄を引き続きお取引いただくためのお

手続きに関しましては、今後改めてご案内をさせていただきますので、何とぞ宜しく

お願い申し上げます。 

以 上 

  


